
 

 

ACTA DE APERTURA Y VERIFICACIÓN DE SUBSANACIONES, CULMINACIÓN DE LA 
ETAPA DE ADMISIÓN Y EVALUACIÓN DE OFERTAS 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0054-2023-SUNAT/3H0300-1 DERIVADA DEL 
CONCURSO PÚBLICO N° 0017-2022-SUNAT/3H0300 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE CONTROL DE TRÁFICO DE 

SEMÁFOROS Y TRANQUERAS ELÉCTRICAS DEL CEBAF DESAGUADERO PUNO 
 
 

1 NÚMERO DE ACTA 004-2024 / AS N° 0054-2023-SUNAT/3H0300 – PRIMERA CONVOCATORIA 
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SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

A los 27 días del mes de febrero del año 2024, virtualmente mediante Microsoft Teams, siendo las 08:30 horas, se 

reunieron los miembros del Comité de Selección designados mediante Formato de Remoción y Nueva 

Conformación del Comité de Selección Nro. 0002-2023-SUNAT/3H0300 de fecha 05 de febrero de 2024, 

encargados de la preparación, conducción y realización del Procedimiento de Selección de la Adjudicación 

Simplificada N° 0054-2023-SUNAT/3H0300-1 derivada del Concurso Público N° 0017-2022-SUNAT/3H0300, cuyo 

objeto de convocatoria es el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE CONTROL DE 

TRÁFICO DE SEMÁFOROS Y TRANQUERAS ELÉCTRICAS DEL CEBAF DESAGUADERO PUNO”, a fin de 

verificar la subsanación de ofertas, continuar con la admisión, evaluación y de ser posible las demás etapas del 

Procedimiento de Selección. 
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SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE INSTALAN 

El quórum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los 

siguientes miembros: 

Presidente Eva Margot Miranda Tapia 
Titular X 

Dependencia: 
3H0303 - Oficina de Soporte 

Administrativo Puno – Sup-3. Suplente  

Primer Miembro Jose Antonio Flores Tripi 
Titular X 

Dependencia: 
3H0510 – Sección de 

Atención Fronteriza. Suplente  

Segundo Miembro Ricardo Zenon Alvarez Sandoval 
Titular X 

Dependencia: 
8B8100 - División de 

Mantenimiento. Suplente  
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DETALLE DE LA SUBSANACIÓN DE OFERTAS 

Según Acta N° 003-2024 / AS N° 0054-2023-SUNAT/3H0300 – PRIMERA CONVOCATORIA de fecha 20 de 

febrero de 2024, el Comité de Selección otorgó el plazo de tres (03) días hábiles, desde el día siguiente de la 

notificación, para que los postores: “FC & B S.A.C.” y “PROFESSIONAL TEAM SERVICE SRLTDA” subsanen sus 

respectivas ofertas, de conformidad con el artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. A 

continuación, el detalle de la revisión en el SEACE referente a la presentación de la subsanación de ofertas: 

ITEM NRO. 1: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TRANQUERAS 

N° 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

DEL POSTOR 

FECHA DE 

NOTIFICACIÓN 

DÍAS PARA 

SUBSANAR 

ESTADO DE LA 

SUBSANACIÓN 

FECHA DE 

SUBSANACIÓN 

1 FC & B S.A.C. 21/02/2024 3 DÍAS HÁBILES SUBSANADO 22/02/2024 

ITEM NRO. 2: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SEMÁFOROS 

N° 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

DEL POSTOR 

FECHA DE 

NOTIFICACIÓN 

DÍAS PARA 

SUBSANAR 

ESTADO DE LA 

SUBSANACIÓN 

FECHA DE 

SUBSANACIÓN 

2 
PROFESSIONAL TEAM 

SERVICE SRLTDA 
21/02/2024 3 DÍAS HÁBILES SUBSANADO 23/02/2024 

Acto seguido se procede con la descarga de las ofertas subsanadas, a fin de realizar la revisión correspondiente, 

cuyo resultado se detalla a continuación: 



ITEM NRO. 1: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TRANQUERAS 

N° 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

DEL POSTOR 
SUBSANACIÓN 

1 FC & B S.A.C. 

De la revisión efectuada a la oferta subsanada, se verifica que:  
 

• En el Anexo Nro. 2 (folio 6), el segundo apellido del representante legal del postor 

se encuentra debidamente tipeado. 

• En los Anexos presentados por el postor en su oferta, al pie de las firmas se puede 

visualizar los nombres y apellidos del representante legal tal como lo solicita los 

formatos de las bases integradas. 
 

En tal sentido la documentación observada se considera subsanada. 

ITEM NRO. 2: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SEMÁFOROS 

N° 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

DEL POSTOR 
SUBSANACIÓN 

2  
PROFESSIONAL TEAM 

SERVICE SRLTDA 

De la revisión efectuada a la oferta subsanada, se verifica que:  
 

• El postor presenta el certificado de vigencia de poder de su representante legal, 

designado para tal efecto, con el cual se acredita la representación de quien 

suscribe la oferta; con fecha de expedición anterior a la presentación de ofertas. 

• Los folios 7, 8 y 52 se encuentran visados por el representante legal del postor tal 

como lo solicitan las bases integradas. 
 

En tal sentido la documentación observada se considera subsanada. 
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DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS 

De acuerdo con la revisión efectuada según Anexo N° 2, las siguientes ofertas se admitieron: 

ITEM NRO. 1: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TRANQUERAS 

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAEL POSTOR ÍTEM (S) A LOS QUE POSTULA 

1 FC & B S.A.C. Ítem 1 

2 CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. Ítem 1 

3 INTELLISOFT S.A. Ítem 1 

ITEM NRO. 2: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SEMÁFOROS 

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAEL POSTOR ÍTEM (S) A LOS QUE POSTULA 

1 CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. Ítem 2 

2 PROFESSIONAL TEAM SERVICE SRLTDA Ítem 2 

3  INTELLISOFT S.A. Ítem 2 
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EVALUACIÓN DE OFERTAS 

Previo a la evaluación de ofertas, el Comité de Selección procedió a verificar las operaciones aritméticas de los 

precios de oferta de los postores admitidos según normativa en contrataciones del estado; cuyo detalle se muestra 

a continuación:   

ITEM NRO. 1: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TRANQUERAS 

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE OFERTA 
PRECIO DE OFERTA 

RECTIFICADO  

1 FC & B S.A.C. S/ 1,200,600.00 CONFORME 

2 CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. S/ 330,007.68 CONFORME 

3 INTELLISOFT S.A. S/ 1,117,468.26 S/ 1,117,468.80 



ITEM NRO. 2: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SEMÁFOROS 

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE OFERTA 
PRECIO DE OFERTA 

RECTIFICADO  

1 CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. S/ 400,003.20 CONFORME 

2 PROFESSIONAL TEAM SERVICE SRLTDA S/ 439,660.80 CONFORME 

3 INTELLISOFT S.A. S/ 1,198,230.53 S/ 1,198,224.00 

Seguidamente se procedió con la evaluación de ofertas según factores de evaluación estipulados en las bases 

integradas del Procedimiento de Selección, cuyo resultado se detalla a continuación: 

ITEM NRO. 1: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TRANQUERAS 

N° 
NOMBRE O RAZÓN 

SOCIAL DEL POSTOR 

PRECIO DE 

OFERTA 

RECTIFICADO 

% DEL VALOR 

ESTIMADO (S/ 

778,941.00) 

PUNTAJE DEL 

FACTOR DE 

EVALUACIÓN 

PRECIO (100) 

BONIFICACIÓN 

5% CONDICIÓN 

DE MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA 

PUNTAJE 

TOTAL CON 

BONIFIC. 

1  FC & B S.A.C. S/ 1,200,600.00 154.13 % 27.49 puntos No corresponde 
27.49 

puntos 

2 

CORPORACION COTE 

CONTRATISTAS & GRUPO 

DIAZ S.A.C. 
S/ 330,007.68 42.37 % 100.00 puntos No corresponde 

100.00 

puntos 

3 INTELLISOFT S.A. S/ 1,117,468.80 143.46 % 29.53 puntos No corresponde 
29.53 

puntos 

ITEM NRO. 2: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SEMÁFOROS 

N° 
NOMBRE O RAZÓN 

SOCIAL DEL POSTOR 

PRECIO DE 

OFERTA 

RECTIFICADO 

% DEL VALOR 

ESTIMADO (S/ 

795,600.00) 

PUNTAJE DEL 

FACTOR DE 

EVALUACIÓN 

PRECIO (100) 

BONIFICACIÓN 

5% CONDICIÓN 

DE MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA 

PUNTAJE 

TOTAL CON 

BONIFIC. 

1 

CORPORACION COTE 

CONTRATISTAS & GRUPO 

DIAZ S.A.C. 
S/ 400,003.20 50.28 % 100.00 puntos No corresponde 

100.00 

puntos 

2  
PROFESSIONAL TEAM 

SERVICE SRLTDA 
S/ 439,660.80 55.26 % 90.98 puntos No corresponde 

90.98 

puntos 

3 INTELLISOFT S.A. S/ 1,198,224.00 150.61 % 33.38 puntos No corresponde 
33.38 

puntos 

Cabe resalta que; la evaluación de las ofertas también se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo 

Nro. 3 que forma parte de la presente Acta. 
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RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN DE OFERTAS 

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente: 

ITEM NRO. 1: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TRANQUERAS 

N° DE ORDEN DE 

PRELACIÓN 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR 

PUNTAJE TOTAL CON 

BONIFIC. 

1ERO CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. 100.00 puntos 

2DO INTELLISOFT S.A. 29.53 puntos 

3ERO FC & B S.A.C. 27.49 puntos 

ITEM NRO. 2: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SEMÁFOROS 



N° DE ORDEN DE 

PRELACIÓN 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR 

PUNTAJE TOTAL CON 

BONIFIC. 

1ERO CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. 100.00 puntos 

2DO PROFESSIONAL TEAM SERVICE SRLTDA 90.98 puntos 

3ERO INTELLISOFT S.A. 33.38 puntos 
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ACUERDO ADOPTADO 

Los integrantes del Comité de Selección; acuerdan por unanimidad ampliar el plazo hasta el 29 de febrero de 2024 
para continuar con la etapa de calificación de ofertas según orden de prelación resultado de la evaluación de 
ofertas; debido a que, se requiere tiempo adicional para la revisión de la documentación presentada por los 
postores en sus ofertas.  
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Eva Margot Miranda Tapia 

PRESIDENTA TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

  

Jose Antonio Flores Tripi Ricardo Zenon Alvarez Sandoval 

PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

ANEXO NRO. 2 

CUADRO RESUMEN DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0054-2023-SUNAT/3H0300-1 DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO N° 0017-2022-SUNAT/3H0300 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE CONTROL DE TRÁFICO DE SEMÁFOROS Y TRANQUERAS ELÉCTRICAS DEL CEBAF DESAGUADERO PUNO 

 
 

 ITEM 1 ITEM 2 

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS FC & B S.A.C. 

CORPORACION 
COTE 

CONTRATISTAS & 
GRUPO DIAZ S.A.C. 

INTELLISOFT S.A. 

CORPORACION 
COTE 

CONTRATISTAS & 
GRUPO DIAZ S.A.C. 

PROFESSIONAL 
TEAM SERVICE 

SRLTDA 
INTELLISOFT S.A. 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

b) 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.  
 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 
 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona 
natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 
 

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los 
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según 
corresponda. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento 
(Anexo N°2) 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

d) 
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en 
el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

f) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne 
los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las 
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el 
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5) 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

g) 

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. 
 

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos 
(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) 
decimales. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

SITUACIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

ANEXO NRO. 3 

CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0054-2023-SUNAT/3H0300-1 DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO N° 0017-2022-SUNAT/3H0300 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE CONTROL DE TRÁFICO DE SEMÁFOROS Y TRANQUERAS ELÉCTRICAS DEL CEBAF DESAGUADERO PUNO 

 

ITEM NRO. 1: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TRANQUERAS 

POSTOR 
PRECIO DE 

OFERTA 
PRECIO DE OFERTA 

RECTIFICADO 
PUNTAJE DEL FACTOR DE 
EVALUACIÓN PRECIO (100) 

BONIFICACIÓN 5% 
CONDICIÓN DE MICRO Y 

PEQUEÑA EMPRESA 

PUNTAJE TOTAL CON 
BONIFICACIÓN 

ORDEN DE PRELACIÓN 

CORPORACION COTE CONTRATISTAS & 
GRUPO DIAZ S.A.C. S/ 330,007.68 CONFORME 100.00 puntos No corresponde. 100.00 puntos 1ERO 

INTELLISOFT S.A. S/ 1,117,468.26 S/ 1,117,468.80 29.53 puntos No corresponde. 29.53 puntos 2DO 

FC & B S.A.C. S/ 1,200,600.00 CONFORME 27.49 puntos No corresponde. 27.49 puntos 3ERO 

 

ITEM NRO. 2: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SEMÁFOROS 

POSTOR 
PRECIO DE 

OFERTA 
PRECIO DE OFERTA 

RECTIFICADO 
PUNTAJE DEL FACTOR DE 
EVALUACIÓN PRECIO (100) 

BONIFICACIÓN 5% 
CONDICIÓN DE MICRO Y 

PEQUEÑA EMPRESA 

PUNTAJE TOTAL CON 
BONIFICACIÓN 

ORDEN DE PRELACIÓN 

CORPORACION COTE CONTRATISTAS & 
GRUPO DIAZ S.A.C. S/ 400,003.20 CONFORME 100.00 puntos No corresponde. 100.00 puntos 1ERO 

PROFESSIONAL TEAM SERVICE SRLTDA S/ 439,660.80 CONFORME 90.98 puntos No corresponde. 90.98 puntos 2DO 

INTELLISOFT S.A. S/ 1,198,230.53 S/ 1,198,224.00 33.38 puntos No corresponde. 33.38 puntos 3ERO 

 

FÓRMULA PARA LA DETERMINACIÓN DEL 
PUNTAJE DE EVALUACIÓN 

 
Pi  =     Om x PMP 
                        Oi 
 

i= Oferta 
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar 
Oi=Precio i 
Om= Precio de la oferta más baja (Ítem 1: S/ 330,007.68; 
Ítem 2: S/ 400,003.20) 
PMP=Puntaje máximo del precio (100 puntos) 
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